
«Έργο συγχρηματοδοτούμενο από την Ευρωπαϊκή Ένωση, το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (Ε.Τ.Π.Α.) 
και την Εθνική Συμμετοχή των χωρών Ελλάδας και Ιταλίας»

                     

Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η   Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ 

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ
Ηγουμενίτσα,  17.10.2022

 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ 

ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ
ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ          

Ταχ. Δ/νση: Κύπρου 68 - Ηγουμενίτσα ΠΡΟΣ:

Ταχ. Κωδ. :  461 00

Πληρ/ρίες :  Κασ. Λάζαρη 

Τηλέφωνο:  26650.29177/8

FAX:           26650.25133

Ε-mail:        efathe@culture.gr

               

ΑΝΑΚΛΗΣΗ ΠΡΟΚΗΡΥΞΗΣ ΠΡΟΣΛΗΨΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΜΕ 

ΣΥΜΒΑΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ  ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ ΓΙΑ ΤΙΣ 

ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ «COASTAL HERITAGE NETWORK – COHEN» ΤΟΥ Ε.Π. 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΗΣ ΕΔΑΦΙΚΗΣ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑΣ INTERREG ΕΛΛΑΔΑ – ΙΤΑΛΙΑ 2014-2020 

ΠΟΥ ΥΛΟΠΟΙΕΙΤΑΙ ΜΕ ΤΗΝ ΜΕΘΟΔΟ ΤΗΣ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΗΣ ΑΥΤΕΠΙΣΤΑΣΙΑΣ 

ΜΕ MIS 5038596

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 81 του Ν.1958/1991 (ΦΕΚ 122/Α/1991) για τον τρόπο εκτέλεσης αρχαιολογικών 

έργων, όπως ισχύει
2. Το άρθρο 2, παρ. 2, περ. η΄ και το άρθρο 38, παρ. 2 του Ν. 4765/2021 (ΦΕΚ 6/Α/2021) 

«Εκσυγχρονισμός του συστήματος προσλήψεων στον δημόσιο Τομέα και ενίσχυση του 

Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.) και λοιπές διατάξεις» και 
αναλογικά και  όπου δεν ρυθμίζεται με τους όρους της παρούσας τις λοιπές διατάξεις αυτού

3. Το Ν. 4727/2020 (ΦΕΚ 184/Α/2020) Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική 

Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές 

Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες 

διατάξεις
4. Το άρθρο 41 του Ν. 3979/2011 αναφορικά με την επέκταση των εβδομαδιαίων ωρών εργασίας 

των μονίμων υπαλλήλων και του προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου 

χρόνου του Δημοσίου, των Ο.Τ.Α α΄ και β΄ βαθμού και λοιπών Ν.Π.Δ.Δ. και όσων 

κατηγοριών προσωπικού υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου τομέα ακολουθούν το ωράριο 

αυτών
5. Το άρθρο 1, παρ. 9 του Ν. 4038/2012 (ΦΕΚ 14/Α/2012) «Επείγουσες ρυθμίσεις που αφορούν 

την εφαρμογή του μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-2015», όπως 

τροποποιήθηκε με το άρθρο 65 του Ν.4481/2017 (ΦΕΚ 100/Α/2017)
6. Το άρθρο 40, παρ. 3 του Ν. 4049/2012 (ΦΕΚ 35/Α/2012) «Αντιμετώπιση της βίας στα γήπεδα, 

το ντόπινγκ, των προσυνεννοημένων και λοιπές διατάξεις»

 17/10/2022
. .: 502495

Ministry of Digital
Governance,
Hellenic Republic

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance,
Hellenic Republic
Date: 2022.10.17 13:44:37
EEST
Reason:
Location: Athens

ΑΔΑ: 6ΛΛΛ4653Π4-16Α



«Έργο συγχρηματοδοτούμενο από την Ευρωπαϊκή Ένωση, το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (Ε.Τ.Π.Α.) 
και την Εθνική Συμμετοχή των χωρών Ελλάδας και Ιταλίας»

7. Τις διατάξεις του Ν. 4057/14.3.2012 (ΦΕΚ 54/Α/2012) «Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων 

Πολιτικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου»
8. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του N. 4250/2014 (ΦΕΚ 74/Α/2014) «Διοικητικές Απλουστεύσεις 

– Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νομικών Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα – 

Τροποποίηση Διατάξεων του Π.Δ. 318/1992 (Α΄ 161) και λοιπές ρυθμίσεις»
9. Το άρθρο 29 του N. 4314/2014 (ΦΕΚ 265/Α/2014) α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την 

εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014 - 2020, β) 
Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 

13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 156/16.06.2012) στο Ελληνικό Δίκαιο, τροποποίηση του 

Ν.3419/2005 (Α 297) και άλλες διατάξεις «περί εξαίρεσης του προσωπικού που 

προσλαμβάνεται σε έργα που υλοποιούνται με τη μέθοδο της αρχαιολογικής αυτεπιστασίας 

και συγχρηματοδοτούνται από επιχειρησιακά προγράμματα του ΕΣΠΑ από την αναγκαιότητα 

έκδοσης Πράξης Υπουργικού Συμβουλίου της 33/2006»

10. Τις διατάξεις του Ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176/Α/2015) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων 

δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων»
11. Το Π.Δ. 410/1988 (ΦΕΚ 191/Α/1988) περί «Κωδικοποίησης σε ενιαίο κείμενο των διατάξεων 

της κείμενης νομοθεσίας που αφορούν το προσωπικό με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 

του Δημοσίου»
12. Το Π.Δ. 70/2015 (ΦΕΚ 114/Α/2015) «Ανασύσταση των Υπουργείων Πολιτισμού και 

Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. 
Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο 

Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας 

και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργείου 

Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μεταφορά Γενικής Γραμματείας 

Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού»
13. Το Π.Δ. 24/2019 (ΦΕΚ 39/Α/2019) «Μελέτη και εκτέλεση αρχαιολογικών έργων» όπως έχει 

τροποποιηθεί και ισχύει με το Π.Δ. 32/2022 (ΦΕΚ 91/Α/09.05.2022)
14. Το Π.Δ. 4/2018 (ΦΕΚ 7/Α/2018) «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού» 

όπως έχει τροποποιηθεί με το Π.Δ. 32/2022 (ΦΕΚ 91/Α/09.05.2022) και ισχύει
15. Το Π.Δ. 83/2019 (ΦΕΚ 121/Α/2019) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 

Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών»
16. Το Π.Δ. 2/2021 (ΦΕΚ 2/Α/2021) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών»
17. Το Π.Δ. 84/2019 (ΦΕΚ 123/Α/2019) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και 

Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων»
18. Την ΚΥΑ 300488/ΥΔ1244/6.4.2016 «Σύστημα διαχείρισης και ελέγχου των προγραμμάτων 

συνεργασίας του στόχου «ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΔΑΦΙΚΗ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ»» (ΦΕΚ 1099/Β/2016) 
19. Την υπ’ αριθ. ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136505/3066/15.03.2020 (ΦΕΚ 912/Β/2020) Υ.Α. 

«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων προς τους 

Προϊσταμένους των Περιφερειακών και Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας 

της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς και στους 

Προϊσταμένους των Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης 

Αναστήλωσης, Μουσείων και Τεχνικών Έργων του Υπουργείου Πολιτισμού και 
Αθλητισμού», όπως ισχύει βάσει της 278212/14.06.2022 (ΦΕΚ 3013/Β/16.06.2022) 
Υπουργικής Απόφασης

20. Την υπ’ αριθ.  ΔΙΣΚΠΟ/Φ15/οι.8342/01.04.2014 (ΑΔΑ:ΒΙΗ0Χ-6ΥΖ) εγκύκλιο του 

Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, περί 

ΑΔΑ: 6ΛΛΛ4653Π4-16Α



«Έργο συγχρηματοδοτούμενο από την Ευρωπαϊκή Ένωση, το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (Ε.Τ.Π.Α.) 
και την Εθνική Συμμετοχή των χωρών Ελλάδας και Ιταλίας»

«Κατάργησης της υποχρέωσης υποβολής πρωτοτύπων ή επικυρωμένων αντιγράφων 

εγγράφων»
21. Την υπ’ αριθ.  ΕΔΕΠΟΛ/Β1/ΕΣΠΑ 14-20/908/01.06.17 Απόφαση της Γενικής Γραμματέως 

ΥΠΠΟΑ έγκρισης της 2ης τροποποίησης του Εγχειριδίου Διαδικασιών Αρχαιολογικών 

Έργων που εκτελούνται δι’ Αυτεπιστασίας
22. Την υπ’ αριθμ. ΕΔΕΠΟΛ/Β1,Β2/ΕΣΠΑ2014-2020/1161/30.8.2022 Απόφαση: «Έγκριση 

τροποποίησης Υποδείγματος Προκήρυξης πρόσληψης προσωπικού ΙΔΟΧ του Παραρτήματος 

Η’ του Εγχειριδίου Διαδικασιών Αρχαιολογικών Έργων που εκτελούνται με την μέθοδο της 

Αυτεπιστασίας, καθώς και του Παραρτήματος ΣΤ’ του Εγχειριδίου Διαδικασιών 

Αρχαιολογικών Εργασιών και Ερευνών σε Συγχρηματοδοτούμενα Τεχνικά Έργα Τρίτων που 

εκτελούνται δι’ Αυτεπιστασίας».
23. Τη με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟ/ΓΔΑ/ΑΡΧ/Β1/Φ33/73136/2984/07.02.2003 Απόφαση της Διεύθυνσης 

Βυζαντινών και Μεταβυζαντινών Μνημείων και τη με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟ/ΔΑΒΜΜ/21832/ 
418/22.04.2003 Απόφαση της Διεύθυνσης Αναστήλωσης Βυζαντινών και Μεταβυζαντινών 

Μνημείων για την έγκριση της μελέτης «Κάστρο Ηγουμενίτσας. Μελέτη στερέωσης, 
αποκατάστασης, ανάδειξης»

24. Τη με αρ. πρωτ.  ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΕΦΑΘΕΣ/616656/442705/4763/ 29.11.2018 (ΑΔΑ: 
7Σ9Ο4653Π4-ΕΗΨ) Απόφαση της ΕΦΑ Θεσπρωτίας (συμμόρφωση με όρους έγκρισης)

25. Τη με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΕΦΑΘΕΣ/652445/462554/5553/23.11.2020 (ΑΔΑ: 
Ω9ΒΟ4653Π4-ΦΜ4) Απόφαση για την έγκριση επικαιροποίησης - εξειδίκευσης μελέτης 

στερέωσης και ανάδειξης Κάστρου Ηγουμενίτσας
26. Τη με αρ. πρωτ. 4986/11.08.2004 απόφαση της 8ης Εφορείας Βυζαντινών Αρχαιοτήτων για 

την έγκριση της «Μελέτης ανάδειξης φρουρίου Μαργαριτίου»
27. Τη με αρ. πρωτ.  ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΕΦΑΘΕΣ/616628/442685/4762/29.11.2018 (ΑΔΑ: 

723Δ4653Π4-ΤΞΝ) Απόφαση της ΕΦΑ Θεσπρωτίας (συμμόρφωση με όρους έγκρισης)
28. Τη με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΕΦΑΘΕΣ/652538/462629/5555/23.11.2020 (ΑΔΑ: 

Ψ2ΨΕ4653Π4-ΔΦ1) Απόφαση για την έγκριση επικαιροποίησης - εξειδίκευσης μελέτης 

ανάδειξης Κάστρου Μαργαριτίου
29. Το με αρ. πρωτ. ΕΔΕΠΟΛ/Α/ΦΧVII/INTERREG/1714/24.12.2018 έγγραφο της ΕΔΕΠΟΛ 

για την έγκριση συμμετοχής των Εφορειών Αρχαιοτήτων Αιτωλοακαρνανίας & Λευκάδας, 
Ηλείας, Θεσπρωτίας και Κέρκυρας στο εταιρικό σχήμα της 2ης στοχευμένης πρόσκλησης 

υποβολής πρότασης στρατηγικού έργου με τίτλο Coastal Heritage Network στο πλαίσιο του 

προγράμματος διασυνοριακής συνεργασίας Interreg Ελλάδα - Ιτάλια 2014-2020

30. Την από 07.03.2019 απόφαση ένταξης της πράξης από την Κοινή Διαχειριστική Αρχή του 

Interreg V/A «Greece-Italy Programme 2014-2020” (Joint Monitoring Committee)

31. Την ύπαρξη των συνολικών αναγκαίων πιστώσεων 6.945.521,00 euro εφαρμογής του 

προγράμματος
32. Την από 15.07.2019 Σύμβαση Χρηματοδότησης («Subsidy Contract») υπογεγραμμένη από 

τον Επικεφαλής Εταίρο (ΕΦΑ Αιτωλοακαρνανίας και Λευκάδας) και τη Διαχειριστική Αρχή 

του προγράμματος INTERREG, όπως ισχύει βάσει των παραρτημάτων της
33. Την από 08.07.2019 Συμφωνία Εταιρικής Συνεργασίας («Partnership Agreement») με τα 

παραρτήματα αυτής υπογεγραμμένη από τον Επικεφαλής Εταίρο και τους συνεργαζόμενους 

Εταίρους
34. Τη με αρ. πρωτ. 110711/31.10.2019 (ΑΔΑ: 6ΓΣΝ465ΧΙ8-ΨΦΒ) Απόφαση του Υπουργείου 

Ανάπτυξης και Επενδύσεων για την έγκριση ένταξης στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων 

(ΠΔΕ 2019) στη ΣΑΕ 314/6

35. Τη με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΔΒΜΑ/ΤΒΜΑΧΜΑΕ/593982/424175/6576/2590/ 
16.12.2019 (ΑΔΑ: 9ΧΝΕ4653Π4-Ν4Ι) έγκριση εκτέλεσης εργασιών στο πλαίσιο του έργου 

Coastal Heritage Network – CoHeN του Ε.Π. Ευρωπαϊκής Εδαφικής Συνεργασίας Interreg 

Ελλάδα – Ιταλία 2014-2020 με κωδικό MIS 5038596 απολογιστικά και με αυτεπιστασία από 

την Εφορεία Αρχαιοτήτων Θεσπρωτίας και τις με αρ. πρωτ. 81747/23.03.2021 (ΑΔΑ: 

ΑΔΑ: 6ΛΛΛ4653Π4-16Α



«Έργο συγχρηματοδοτούμενο από την Ευρωπαϊκή Ένωση, το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (Ε.Τ.Π.Α.) 
και την Εθνική Συμμετοχή των χωρών Ελλάδας και Ιταλίας»

688Σ4653Π4-ΝΜΛ) 471961/22.10.2021 (ΑΔΑ: 99ΠΧ4653Π4-Υ46), 161827/21.04.2022 

(ΑΔΑ: 6ΘΠΗ4653Π4-Ε59), 303467/07.07.2022 (ΑΔΑ: 6ΔΚΡ4653Π4-ΒΡΗ) και 
377030/26.08.2022 (ΑΔΑ: Ψ9ΙΘ4653Π4-ΜΥΑ) 1η - 5η τροποποιήσεις της

36. Τη με αρ. πρωτ. 434772/13.09.2022 (ΑΔΑ: Ψ28Μ4653Π4-1ΕΚ) προκήρυξη πρόσληψης 

προσωπικού και τον με αρ. πρωτ. 480930/05.10.2022 (ΑΔΑ: ΨΥΡΜ4653Π4-3ΛΔ) πίνακα 

κατάταξης
37. Το από 17.10.2022 ενημερωτικό σημείωμα των υπευθύνων του έργου 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Την ανάκληση της με αρ. πρωτ. 434772/13.09.2022 (ΑΔΑ: Ψ28Μ4653Π4-1ΕΚ) προκήρυξης 

πρόσληψης και του με αρ. πρωτ. 480930/05.10.2022 (ΑΔΑ: ΨΥΡΜ4653Π4-3ΛΔ) πίνακα 

κατάταξης για την πρόσληψη ενός αρχαιολόγου με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 

ορισμένου χρόνου, για την εκτέλεση των αρχαιολογικών εργασιών στο πλαίσιο του έργου 

Coastal Heritage Network – CoHeN του Ε.Π. Ευρωπαϊκής Εδαφικής Συνεργασίας Interreg 

Ελλάδα – Ιταλία 2014-2020, λόγω επανεκτίμησης των αναγκών του έργου και έλλειψης ικανού 

χρόνου για την υλοποίηση της προκήρυξης, η οποία δεν δύναται να παραταθεί πέραν της 

31.12.2022.

               Ο Προϊστάμενος της Εφορείας

      Ιωάννης Χουλιαράς
     Αρχαιολόγος

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:
Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού 

α) Γραφείο κας. Υπουργού
β) Γραφείο Γενικού Γραμματέα
γ) Γενική Διεύθυνση Αρχαιοτήτων και Πολ. Κληρονομιάς / Γραφείο Γενικής Διευθύντριας 

δ) ΓΔΔΥΗΔ/Δ/νση Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού
ε) Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών / Διεύθυνση Οικονομικής Διαχείρισης, 
Μισθοδοσίας και Λοιπών Αμοιβών Τομέα Πολιτισμού

ΑΔΑ: 6ΛΛΛ4653Π4-16Α


